INDICAÇÃO Nº 00745/2009
Solicita podas das árvores das ruas: Águia Real, Condor, Araras, Pelicano, Perdizes, Garças, Tucano, Andorinhas, Colibri, Santa Quitéria e Euclides de Arruda, localizadas no Bairro Santa Quitéria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de podas das árvores das ruas: Águia Real, Condor, Araras, Pelicano, Perdizes, Garças, Tucano, Andorinhas, Colibri, Santa Quitéria e Euclides de Arruda, localizadas no Bairro Santa Quitéria.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança dos transeuntes, a qual está ameaçada pelas constantes quedas de galhos, além do perigo de rompimento das redes de energia elétrica.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01359/2009-451